sed sano principum comitum baronum nobilium procerum ac fidelium nostrorum accedente consilio et ex certa nostra scientia condescendimus graciosè:

[1] Primo videlicet ut Augusti gloria in domus tue lateribus quasi oliva speciosa in campis effloruisse videatur, volumus promittimus et pollicemur verbo regio tibi supradicto Filippo Marie Anglo privilegia ducatus Mediolani ac aliorum civitatum et terrarum in privilegiis expressarum ac Lombardie comitatumque Papie et Anglerie bone memorie quondam Johanni Galeaz tuo genitori per serenissimum principem et dominum dominum Wenceslaum regem et fratrem nostrum carissimum concessa confirmabimus graciosè, sic tamen, quod apud nostros et imperii sacri principes electores pro hujus modi confirmationis consensu per te vel tuos instare illumque consensum a prefati imperii electoribus procurare debeas et habere, pro quo eciam eosdem principes electores bona fide absque dolo et fraude, ut hujusmodi consensus ita acquiratur, sollicitare vel sollicitari facere volumus ac promittimus diligenter. [2] Item ut inclita tui ortus prosapia velut aquile inventus sub trono regio renovari videatur, promittimus et pollicemur verbo prefato tibi Filippo Marie Anglo etc privilegium ducatus omnium aliarum civitatum ac Papiensis et Anglerie comitatum privilegio civitatis Mediolani dumtaxat excepto sine consensu principum electorum, si et in quantum cum honestate ac salvo nostro et imperii sacri honore ac ubi aliqua via hoc fieri poterit, velle confirmare graciosè. [3] Quicquid autem tua dilectio pro confirmatione hujus et precedentis articulorum facere debeat, si inter nos et te concordari non poterit, sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Martinus divina providencia papa quintus quid faciendum existat pronuntiabit luculenter; ac quicquid rursus per eundem dominum nostrum papam ita pronuntiabitur et conclusum fuerit, observabimus et executioni demandabimus cum effectu. [4] Item ut tua dilectio ex nostre liberalitatis gracia ad effectiorem provocetur singularem, concessionem alias per nos tibi factam super civitatibus terris castris et locis, que per te tenebantur in Lombardia, sub data Constancie provincie Maguntinensis anno domini millesimo ccccxxv septima die aprilis ¹⁾, regnorum nostrorum anno Hungarie etc xviii Romanorum electionis quinto, coronacionis vero primo ampliare volentes et tenore presentium ampliantes omnes et singulas civitates terras loca et castra tentas et possessas tentaque et possessa per prefatum quondam Johannem Galeaz genitorem tuum, quas et que a tempore juramenti ²⁾ alias per te nobis in manibus nobilium Guilielmi comitis Prate et Guilielmi Hasen domini in Zeletitz consiliariorum et fidelium nostrorum dilectorum prestiti citra acquisivisti, ac alias et alia, quas et que dumtaxat de illis per ipsum tuum genitorem in Lombardia tentas et possessas acquies et acquirere poteris in futurum, tibi in ea forma, sub qua alias tibi concessionem fecimus predictam, cuius concessionis data superius enarratur, tenore presencium de novo concedimus graciosè, volentes eciam, quod hujusmodi concessio et amplificacio ad le-

¹⁾ Auch von dieser Urkunde wusste man bisher nichts; ihr Wortlaut ist leider in den Reichsregistraturbüchern nicht erhalten; am 18. Februar 1415 hatte Filippo Maria dem Kg. Sigmund gehuldigt; vgl. Kagelmacher, S. 14.

²⁾ Am 14. Mai 1415. Kagelmacher, S. 14.

gitandos per te vigore corte alterius concessionis, quam a nobis habes vel a nobis te speras habiturum, se extendat et effectum sorciatur salvis et exceptis civitatibus castris terris et locis aliis, que per illustrem Theodorum marchionem Montisferrati principem et consanguineum nostrum carissimum in Lombardia possidentur ac Veronensi ac Vincentina civitatibus cum ipsarum districtibus et pertinenciis, in quibus magnificum Brunorium de la Scala¹⁾ nostrum et imperii sacri vicarium constituimus generalem, et marchia Trivisana demum et Astensi civitate cum omnibus pertinenciis et juribus suis, quam civitatem Astensem ac pertinencias et jura illustris Karolus dux Aurelianensis princeps et consanguineus et fidelis noster dilectus in presenciarum a nobis et imperio in feudum tenet et possidet aut ejus nomine de presenti tenentur et possidentur; non intendimus tamen tibi Philippo Marie Anglo in certis terris castris ac juribus, que in districtu Astensi per te aut tuo nomine tenentur et possidentur, aliquod prejudicium generari, in quibus eciam civitas Astensis vel eam tenens jus aliquod vel jurisdictionem aliquam habere seu habere posse pretenderet quoquomodo. [5] Ceterum ut nostre gratitudinis tibi sentias efulsisse caritatem, promittimus et pollicemur verbo regio prefato tibi Filippo Marie Anglo predicto, quod finita treuga in kalendis aprilis proximis per nos cum Venetis habita, pace treuga et contrariando, (quibus et quo nos gaudebimus cum Venetis predictis et eorum adherentibus sequacibus subditis et colligatis non tenentibus aliquas ex civitatibus terris castris et locis, que tenebantur per prefatum quondam Johannem Galeaz) tu eciam gaudebis cum effectu sic eciam, quod ipsi Veneti aliquo modo palam publice vel occulte directe vel indirecte non possint neque debeant aliquod subsidium vel favorem dare predictis tenentibus aliquas ex civitatibus terris castris et locis, que tenebantur per prefatum quondam Johannem Galeaz etc ut prefertur nec alicui eorum. [6] Similiter volumus, quod tu omni pace treuga concordia ac conveniencia tamquam fidelis noster et sacri imperii princeps et filius, quas vel quod cum quibusvis principibus dominis dominiis et communitatibus nos de cetero habere contingeret, omnibusque beneficiis predictorum pacis et treuge ac concordii ac conventio-num, quibus nos gaudebimus et utimur, omni excepcione cessante uti debeas et gaudere: nam rationi dignum arbitramur, ut hic, qui pro nobis et sacro Romano imperio voluntarie sinistrorum casuum prestolantur eventus, dum tandem pax resultat, hii ad sereni quietem cum rege redundant. [7] Item ut prefata dilectio nostre celsitudinis magnanimitatem sibi videat tempore oportuno non verborum serie sed facti congerie operosam, pollicemur duo milia equitum, prout suo tempore nos una tecum et insimul vel per nostros ac te vel tuos ad hoc deputandos deliberabimus, pro nunc mittendorum et ubi hec gentes pro nostrorum utrorumque utilitate fuerint collocande concordabimus evidenter. [8] Item ut tua dileccio augusta erga te accensum zelum conspiciat regisque in terris regum pro tui status constancia affabilitas se flexisse videatur, ut rursus nostrorum utrorumque fiducia sub animorum seduliori quiete respiret utque cuiusvis suspicionis argumenta procul a nobis ammoveantur, petere promittimus et pollicemur,